

SPECIFICAȚII DE PREȚ

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 6, 7, 8, 9, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 2, 3, 4, 5, 10, 11]

Numărul procedurii de achiziție \_\_\_\_\_ocds-b3wdp1-MD-1707747240537\_\_\_\_\_din 12.02.2024

Obiectul achiziției: Servicii de întreținere a spațiilor verzi din Campusul studentesc și Blocul didactic central

N/o	Cod CPV	Denumirea serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar fără TVA	Preț unitar cu TVA	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de prestare	Clasificarea bugetară (IBAN)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
1.	7731000-0-6	<b>Lotul 1. Servicii de întreținere a spațiilor verzi din Campusul studentesc și adiacente Blocurilor didactice</b>								Pe parcursul anului 2024, la solicitarea Beneficiarului	MD19AG00000  22512015544	
1.1		<b>1.1 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr. 1 (Aleea Savanților și Medicilor Iluștri) str. N. Testemițanu, 27</b>										
1.1.1		Cosirea gazonului cu motocosoara și greblarea ierbii, G-400, 2280 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	57000	0,510	0,612	29070,000	34884,000				
1.1.2		Tunderea bordurilor de gazon, 310 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	7750	0,880	1,056	6820,000	8184,000				
1.1.3		Plivirea buruienilor în peluze, 2280 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	4560	2,550	3,060	11628,000	13953,600				
1.1.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m <sup>2</sup>	228	21,470	25,764	4895,160	5874,192				
1.1.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	228	11,360	13,632	2590,080	3108,096				
1.1.6		Scarificarea aerarea gazonului, 2280 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	4560	0,380	0,456	1732,800	2079,360				
1.1.7		Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	200	20,830	24,996	4166,000	4999,200				
1.1.8		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 130 buc × 1 ori	buc	130	61,030	73,236	7933,900	9520,680				
1.1.9		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 138 buc × 2 ori	buc	276	11,300	13,560	3118,800	3742,560				
1.1.10		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii, 127 buc × 2 ori	buc	254	19,210	23,052	4879,340	5855,208				
1.1.11		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 2280 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	2280	1,750	2,100	3990,000	4788,000				
1.1.12		Musuroirea pe iarna a trandafirilor cu vârsta după plantare până la 2 ani, 1700 buc × 1 ori	buc	1700	1,320	1,584	2244,000	2692,800				
1.1.13		Dezgroparea (cu nivelarea solului) a tufelor trandafiri cu vârsta după plantare, 2 ani	buc	1700	1,060	1,272	1802,000	2162,400				
1.1.14		Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	1436	29,500	35,400	42362,000	50834,400				
1.1.15		Evacuarea gunoii: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	20	234,200	281,040	4684,000	5620,800				
1.1.16		Retezarea crengilor și ramurilor uscate la tufele de trandafiri	buc	1700	7,710	9,252	13107,000	15728,400				
1.1.17		A doua plivire a buruienilor din trandafiri	m <sup>2</sup>	340	4,750	5,700	1615,000	1938,000				
1.1.18		Afinarea și nivelarea solului în trandafiri, cu plivirea buruienilor, 340 m <sup>2</sup> × 8 ori	m <sup>2</sup>	2720	5,530	6,636	15041,600	18049,920				
1.1.19		Tăieri de corecție a trandafirilor, 1700 buc × 2 ori	buc	3400	7,910	9,492	26894,000	32272,800				
1.1.20		Descoperirea arborilor primăvara	buc	172	4,090	4,908	703,480	844,176				
1.1.21		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	172	13,480	16,176	2318,560	2782,272				
<b>Total 1.1</b>							191595,720	229914,864				
1.2	7731000-0-6	<b>1.2 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic nr. 2 str. Malina Mică, 66</b>										
1.2.1		Cosirea gazonului cu motocosoara și greblarea ierbii, G-400, 1256 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	31400	0,510	0,612	16014,000	19216,800				
1.2.2		Tunderea bordurilor de gazon, 132 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	3300	0,880	1,056	2904,000	3484,800				
1.2.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1256 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	2512	2,550	3,060	6405,600	7686,720				
1.2.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm	m <sup>2</sup>	125	21,470	25,764	2683,750	3220,500				
1.2.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	125	11,360	13,632	1420,000	1704,000				
1.2.6		Scarificarea aerarea gazonului, 1256 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	2512	0,380	0,456	954,560	1145,472				
1.2.7		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 29 buc × 1 ori	buc	29	61,030	73,236	1769,870	2123,844				
1.2.8		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 39 buc × 2 ori	buc	78	11,300	13,560	881,400	1057,680				
1.2.9		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii, 35 buc × 2 ori	buc	70	19,210	23,052	1344,700	1613,640				
1.2.10		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1256 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	1256	1,750	2,100	2198,000	2637,600				
1.2.11		Administrarea (împrăștierea îngrășămintelor)	kg	790	29,500	35,400	23305,000	27966,000				
1.2.12		Evacuarea gunoii: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	9	234,200	281,040	2107,800	2529,360				
1.2.13		Descoperirea arborilor primăvara	buc	25	4,090	4,908	102,250	122,700				
1.2.14		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	25	13,480	16,176	337,000	404,400				
<b>Total 1.2</b>							62427,930	74913,516				
1.3	7731000-0-6	<b>1.3 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Blocul didactic central din bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 165</b>										
1.3.1		Cosirea gazonului cu motocosoara și greblarea ierbii, G-400, 1678 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	42500	0,510	0,612	21675,000	26010,000				
1.3.2		Tunderea bordurilor de gazon, 582 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	14550	0,880	1,056	12804,000	15364,800				
1.3.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1678 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	3356	2,550	3,060	8557,800	10269,360				
1.3.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10cm.	m <sup>2</sup>	420	21,470	25,764	9017,400	10820,880				
1.3.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe orizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	420	11,360	13,632	4771,200	5725,440				
1.3.6		Scarificarea aerarea gazonului, 1678 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	3356	0,380	0,456	1275,280	1530,336				
1.3.7		Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	3000	20,830	24,996	62490,000	74988,000				
1.3.8		Plantarea arbuștilor în locul celor uscați:					0,000	0,000				
		Thuia globus	buc	5	375,000	450,000	1875,000	2250,000				
		Hosta	buc	10	66,660	79,992	666,600	799,920				
1.3.8		Tăierea florilor uscate	m <sup>2</sup>	78	1,520	1,824	118,560	142,272				
1.3.9		Plivirea florilor de buriene cu murdărie medie fără prașit, 582 m <sup>2</sup> × 5 ori	m <sup>2</sup>	2910	3,630	4,356	10563,300	12675,960				
1.3.10		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 147 buc × 1 ori	buc	147	61,030	73,236	8971,410	10765,692				
1.3.11		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø > de 0,5 m, 206 buc × 2 ori	buc	412	11,300	13,560	4655,600	5586,720				
1.3.12		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii	buc	162	19,210	23,052	3112,020	3734,424				
1.3.13		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1678 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	1678	1,750	2,100	2936,500	3523,800				
1.3.14		Administrarea îngrășămintelor	kg	884	29,500	35,400	26078,000	31293,600				
1.3.15		Evacuarea gunoii: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	12	234,200	281,040	2810,400	3372,480				
1.3.16		Descoperirea arborilor primăvara	buc	45	4,090	4,908	184,050	220,860				
1.3.17		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	45	13,480	16,176	606,600	727,920				
<b>Total 1.3</b>							183168,720	219802,464				
1.4	7731000-0-6	<b>1.4 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 4 str. N. Testemițanu, 24/2</b>										
1.4.1		Cosirea gazonului cu motocosoara și greblarea ierbii, G-400, 1370 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	34250	0,510	0,612	17467,500	20961,000				
1.4.2		Tunderea bordurilor de gazon, 153 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	3825	0,880	1,056	3366,000	4039,200				

1.4.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1370 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	2740	2,550	3,060	6987,000	8384,400
1.4.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m <sup>2</sup>	137	21,470	25,764	2941,390	3529,668
1.4.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe horizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	137	11,360	13,632	1556,320	1867,584
1.4.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 1370 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	2740	0,380	0,456	1041,200	1249,440
1.4.7		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 9 buc × 1 ori	buc	9	61,030	73,236	549,270	659,124
1.4.8		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 25 buc × 1 ori	buc	25	11,300	13,560	282,500	339,000
1.4.9		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii, 42 buc × 2 ori	buc	84	19,210	23,052	1613,640	1936,368
1.4.10		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1370 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	1370	1,750	2,100	2397,500	2877,000
1.4.11		Administrarea îngrășămintelor	kg	862	29,500	35,400	25429,000	30514,800
1.4.12		Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	18	234,200	281,040	4215,600	5058,720
1.4.13		Descoperirea arborilor primăvara	buc	8	4,090	4,908	32,720	39,264
1.4.14		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	8	13,480	16,176	107,840	129,408
<b>Total 4.1</b>							67987,480	81584,976
<b>1.5</b>	7731000-0-6	<b>1.5 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 10, str. Malina Mică, 11</b>						
1.5.1		Cosirea gazonului cu motocosoitoarea și greblarea ierbii, G-400, 820 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	20500	0,510	0,612	10455,000	12546,000
1.5.2		Tunderea bordurilor de gazon, 77 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	1925	0,880	1,056	1694,000	2032,800
1.5.3		Plivirea buruienilor în peluze, 820 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	1640	2,550	3,060	4182,000	5018,400
1.5.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m <sup>2</sup>	82	21,470	25,764	1760,540	2112,648
1.5.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe horizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	82	11,360	13,632	931,520	1117,824
1.5.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 820 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	1640	0,380	0,456	623,200	747,840
1.5.7		Formarea făruficii pentru udarea la arbori și arbuști solitari, 43 buc × 3 ori	m <sup>2</sup>	129	7,310	8,772	942,990	1131,588
1.5.8		Plivirea și prăsierea făruficii în jurul arborilor și arbuștilor, 43 buc × 2 ori	buc	86	12,770	15,324	1098,220	1317,864
1.5.9		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 13 buc × 1 ori	buc	13	61,030	73,236	793,390	952,068
1.5.10		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5m, 22 buc × 2 ori	buc	44	11,300	13,560	497,200	596,640
1.5.11		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii, 43 buc × 2 ori	buc	86	19,210	23,052	1652,060	1982,472
1.5.12		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 820 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	820	1,750	2,100	1435,000	1722,000
1.5.13		Administrarea îngrășămintelor	kg	502	29,500	35,400	14809,000	17770,800
1.5.14		Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	7	234,200	281,040	1639,400	1967,280
<b>Total 1.5</b>							42513,520	51016,224
<b>1.6</b>	7731000-0-6	<b>1.6 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Direcția Campusului studențesc din cartierul Malina Mică, str. Malina Mică, 68</b>						
1.6.1		Cosirea gazonului cu motocosoitoarea și greblarea ierbii, G-400, 1997 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	49925	0,510	0,612	25461,750	30554,100
1.6.2		Tunderea bordurilor de gazon, 214 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	5350	0,880	1,056	4708,000	5649,600
1.6.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1997 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	3994	2,550	3,060	10184,700	12221,640
1.6.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m <sup>2</sup>	200	21,470	25,764	4294,000	5152,800
1.6.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe horizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	200	11,360	13,632	2272,000	2726,400
1.6.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 1997 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	3994	0,380	0,456	1517,720	1821,264
1.6.7		Formarea făruficii pentru udarea la arbori și arbuști solitari, 79 buc × 3 ori	m <sup>2</sup>	237	7,310	8,772	1732,470	2078,964
1.6.8		Plivirea și prăsierea făruficii în jurul arborilor și arbuștilor, 79 buc × 2 ori	buc	158	12,770	15,324	2017,660	2421,192
1.6.9		Plivirea florilor de buruiene cu murdărie medie fără prașit, 146 m <sup>2</sup> × 3 ori	m <sup>2</sup>	438	3,630	4,356	1589,940	1907,928
1.6.10		Tăierea florilor uscate	m <sup>2</sup>	42	1,520	1,824	63,840	76,608
1.6.11		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 32 buc × 1 ori	buc	32	61,030	73,236	1952,960	2343,552
1.6.12		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 80 buc × 2 ori	buc	160	11,300	13,560	1808,000	2169,600
1.6.13		Plantarea arbuștilor în locul celor uscați:				0,000	0,000	0,000
		Thuia globus	buc	10	375,000	450,000	3750,000	4500,000
		Thuia columaris	buc	10	375,000	450,000	3750,000	4500,000
1.6.14		Plantarea rasadului floral din ghivece în sol	buc	270	20,830	24,996	5624,100	6748,920
1.6.15		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii, 87 buc × 2 ori	buc	174	19,210	23,052	3342,540	4011,048
1.6.16		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1997 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	1997	1,750	2,100	3494,750	4193,700
1.6.17		Administrarea îngrășămintelor	kg	1259	29,500	35,400	37140,500	44568,600
1.6.18		Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	25	234,200	281,040	5855,000	7026,000
1.6.19		Descoperirea arborilor primăvara	buc	9	4,090	4,908	36,810	44,172
1.6.20		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	9	13,480	16,176	121,320	145,584
<b>Total 1.6</b>							120718,060	144861,672
<b>1.7</b>	7731000-0-6	<b>1.7 Servicii de întreținere a spațiilor verzi la Căminul nr. 8, str. Mihail Lomonosov, 63</b>						
1.7.1		Cosirea gazonului cu motocosoitoarea și greblarea ierbii, G-400, 1665 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	41625	0,510	0,612	21228,750	25474,500
1.7.2		Tunderea bordurilor de gazon, 249 m <sup>2</sup> × 25 ori	m <sup>2</sup>	6225	0,880	1,056	5478,000	6573,600
1.7.3		Plivirea buruienilor în peluze, 1665 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	3330	2,550	3,060	8491,500	10189,800
1.7.4		Mobilizarea manuală a solului în vederea asigurării prizei cu stratul vegetal, nivelarea și finisarea suprafețelor după mobilizarea solului, teren mijlociu la adâncimea de <10 cm.	m <sup>2</sup>	166,5	21,470	25,764	3574,755	4289,706
1.7.5		Semnănarea gazonului pe suprafețe horizontale sau în pantă sub 30%	m <sup>2</sup>	166,5	11,360	13,632	1891,440	2269,728
1.7.6		Scarificarea, aerarea gazonului, 1665 m <sup>2</sup> × 2 ori	m <sup>2</sup>	3330	0,380	0,456	1265,400	1518,480
1.7.7		Formarea coroanei la arbori cu înălțime 3-5 m, 19 buc × 1 ori	buc	19	61,030	73,236	1159,570	1391,484
1.7.8		Formarea coroanei la arbuști: cu Ø>de 0,5 m, 112 buc × 2 ori	buc	224	11,300	13,560	2531,200	3037,440
1.7.9		Înlăturarea lăstarilor cu foarfece la arbori și arbuști: alte specii, 21 buc × 2 ori	buc	42	19,210	23,052	806,820	968,184
1.7.10		Degajarea terenurilor de frunze, gunoi și crengi mici, cu murdărie medie, 1665 m <sup>2</sup> × 1 ori	m <sup>2</sup>	1665	1,750	2,100	2913,750	3496,500
1.7.11		Administrarea îngrășămintelor	kg	1050	29,500	35,400	30975,000	37170,000
1.7.12		Evacuarea gunoului: iarbă cosită, frunze, etc., inclusiv transportarea	t	20	234,200	281,040	4684,000	5620,800
1.7.13		Descoperirea arborilor primăvara	buc	27	4,090	4,908	110,430	132,516
1.7.14		Legarea coniferelor pe timp de iarnă	buc	27	13,480	16,176	363,960	436,752
<b>Total 1.7</b>							85474,575	102569,490
<b>Valoarea totală a ofertei</b>							<b>753886,005</b>	<b>904663,206</b>

Semnat: \_\_\_\_\_ Numele, Prenumele: Gurau Dan În calitate de: contabil  
Ofertantul: BG TON SRL Adresa: Chisinau str. Onisifor Ghibu, 2 ap. 151





